2

ПРОТОКОЛ  № 1

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области», по итогам проведения рейтингового голосования за выбор общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году.

«04» июня 2021 г.                                                                 с. Вязьма-Брянская
Время:   11-00 час.

Место проведения: с. Вязьма-Брянская, ул. Горького, д. 2

Присутствуют:

Председатель комиссии – председательствующий               Шайторова В.П.
Секретарь  комиссии                                                                Оленева С.А.
Присутствовали члены комиссии                                           Карабановский Н.А.
                                                                                                    Никитина С.М.

Кворум имеется. Заседание общественной комиссии правомочно.

Повестка дня:

1. О назначении секретаря заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области».

2. Утверждение результатов рейтингового голосования за выбор общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области».

По  первому  вопросу слушали Главу муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района  Смоленской области – председателя общественной комиссии Шайторову Валентину Павловну которая  руководствуясь п. 3 Положения об общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области» и рассмотрения предложений заинтересованных лиц назначила секретарём комиссии – Оленеву Светлану Андреевну.
	Возражений не поступало.
Решили: Назначить секретарем общественной комиссии – Оленеву Светлану Андреевну.
Голосовали : «единогласно».

По второму вопросу повестки дня слушали Шайторову Валентину Павловну, которая сказала, что:
-граждане сельского поселения были информированы о существовании муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области», извещение о начале приема заявок (предложений) на благоустройство общественных территорий села Вязьма-Брянская было размещено на официальном сайте Администрации (вязьма-брянская.рф) и на информационных стендах, прием предложений и заявок осуществлялся с 26.04.2021 года по 30.05.2021 года.

Выступила: Оленева Светлана Андреевна, сообщила, что голосование принималось:
- через интернет-приемную официального сайта администрации сельского поселения http://вязьма-брянская.рф/ - 5 человек;
- по электронной почте: vyazma-br@vyazma.ru – 5 человек;
- по адресу: с. Вязьма-Брянская, ул. Горького, д. 2 (здание администрации с 8-00 до 13-00 и с 14-00 до 16-00) – 38 человека;
- по телефону 8(48131)2-15-05 с 8-00 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 – 4 человека.
Всего проголосовано 52 человека.
Предложила принять к сведению информацию об итогах голосования граждан села Вязьма-Брянская:
1. Устройство спортивной площадки (воркаут) с установкой спортивных тренажеров (в районе хоккейной коробки)- 3 человека;
2. Благоустройство детской площадки в районе торгово-бытового центра (замена игрового оборудования) - 6 человек;
[bookmark: _GoBack]3. Устройство пешеходной дорожки на ул. Авиационная, в районе дома № 5- 21 человек;
4. Обустройство детской площадки на ул. Авиационная. (Подана коллективная заявка о включении в муниципальную программу)- 22 человека.

Решили: Утвердить для благоустройства в 2022 году – 2 общественные территории, которые набрали наибольшее количество голосов:
1. Устройство пешеходной дорожки на ул. Авиационная, в районе дома № 5.
2. Обустройство детской площадки на ул. Авиационная.

Председатель комиссии                                                         В.П. Шайторова

Секретарь  комиссии                                                              С.А. Оленева